
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 8/2016 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  164 / 2016. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Τροποποίηση-διόρθωση των αριθμ. 558/2015 & 
108/2016 αποφάσεων Οικονομικής Επιτροπής 
(αποζημίωση Ι.Τσανακτσίδη και λοιπών). 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 28 Μαρτίου του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 24-03-2016 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Γ. Μελιόπουλος 

2. Λ. Ακριβόπουλος 
 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Β.Παπαδόπουλος αποχώρησε 
κατά τη συζήτηση της αριθμ.164/16 απόφασης και 
επανήλθε κατά τη συζήτηση της αριθμ.165/16 
απόφασης. Ο Α.Λαζαρίδης αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση της αριθμ.183/16 απόφασης. 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Θ. Αγγελίνας 
6. Β. Παπαδόπουλος 
7. Α. Αποστολόπουλος 
 

Ο Β.Παπαδόπουλος δήλωσε κώλυμα και αποχώρησε από τη συνεδρίαση. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 18-03-2016 εισηγητικό του σημείωμα, που έχει ως εξής: 
«Σας γνωρίζουμε ότι στις αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής αριθμ. 558/2015 

«Αποδοχή αιτήματος Ι.Τσανακτσίδη και λοιπών για εξώδικο συμβιβασμό για καταβολή 
αποζημίωσης από πρόκληση ζημιών που υπέστησαν σε διαμέρισμα και αποθήκη τους» & 
αριθμ.108/2016 "Διάθεση πίστωσης για «Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών 
(ΠΟΕ)-Λοιπά έξοδα» (αποζημίωση Ι.Τσανακτσίδη και λοιπών)", εκ παραδρομής έχει 
αναγραφεί λανθασμένα ως αποζημίωση για τους Ιωάννη Τσανακτσίδη & Αναστασία 
Τρανίδου το ποσό των 4.800,00€ για τον καθένα, αντί του ορθού ποσού των 2.400,00€ για 
τον καθένα, σύμφωνα και με το σχετικό αίτημά τους. 

Ως εκ τούτου ζητείται η τροποποίηση των αριθμ. 558/2015 & 108/2016 αποφάσεων 
Ο.Ε. και η διόρθωση του ποσού της αποζημίωσης στους ανωτέρω με το ορθό ποσό των 
2.400,00€ στον καθένα. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι ανωτέρω αριθμ. 558/2015 & 108/2016 αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Ζητώ την τροποποίηση των αριθμ. 558/2015 & 108/2016 αποφάσεων 

Οικονομικής Επιτροπής, ως προς το ποσό αποζημίωσης για τους Ιωάννη Τσανακτσίδη & 
Αναστασία Τρανίδου, από το εκ παραδρομής λανθασμένο ποσό των 4.800,00€ για τον 
καθένα στο ορθό ποσό των 4.800,00€ και για τους δύο, σύμφωνα και με το σχετικό 
αριθμ.πρωτ.10328/12-03-2015 αίτημά τους, αλλά και την αριθμ.πρωτ. 10568/13-03-2015 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβούλου του Δήμου Γεωργίου Παπαστεργίου. Συμφωνείτε; 

ΑΔΑ: 75Γ5Ω9Ο-0ΞΧ



Μέλη: Ναι. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 18-03-2016 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου. 
2. Την αριθμ.11/2011 απόφαση Ειρηνοδικείου Βέροιας. 
3. Την από 09-05-2011 Έφεση ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Βέροιας του 

Δήμου Βέροιας κατά Ι.Τσανακτσίδη και λοιπών. 
4. Την αριθμ.πρωτ. 10328/12-03-2015 αίτηση των Ιωάννη Τσανακτσίδη του Κυριάκου, 

Αναστασίας Τρανίδου του Αλεξάνδρου και Στυλιανού Παντελίδη του Θεοδώρου, με 
την οποία ζητούν την καταβολή επιδικασθέντων ποσών, παραιτούμενοι των τόκων και 
δικαστικών εξόδων, καταθέτοντας επίσης και τα σχετικά δικαιολογητικά και 
παραστατικά. 

5. Την αριθμ.πρωτ.10568/13-03-2015 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβούλου του Δήμου 
Γεωργίου Παπαστεργίου. 

6. Τις αποφάσεις Ο.Ε. αριθμ 558/2015 «Αποδοχή αιτήματος Ι.Τσανακτσίδη και λοιπών για 
εξώδικο συμβιβασμό για καταβολή αποζημίωσης από πρόκληση ζημιών που υπέστησαν 
σε διαμέρισμα και αποθήκη τους» & 108/2016 "Διάθεση πίστωσης για «Πληρωμές 
υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών (ΠΟΕ)-Λοιπά έξοδα» (αποζημίωση 
Ι.Τσανακτσίδη και λοιπών)". 

7. Ότι για τον προτεινόμενο εξώδικο συμβιβασμό θα πρέπει οι Ιωάννης Τσανακτσίδης & 
Αναστασία Τρανίδου να καταθέσουν στο Δήμο σχετική υπεύθυνη δήλωση, που να 
δηλώνουν ότι αποδέχονται το ποσό της αποζημίωσης καθώς και τους υπόλοιπους όρους 
της απόφασης. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει την τροποποίηση-διόρθωση των αποφάσεων Οικονομικής Επιτροπής 

αριθμ. 558/2015 «Αποδοχή αιτήματος Ι.Τσανακτσίδη και λοιπών για εξώδικο συμβιβασμό 
για καταβολή αποζημίωσης από πρόκληση ζημιών που υπέστησαν σε διαμέρισμα και 
αποθήκη τους» & αριθμ. 108/2016 "Διάθεση πίστωσης για «Πληρωμές υποχρεώσεων 
λειτουργικών δαπανών (ΠΟΕ)-Λοιπά έξοδα» (αποζημίωση Ι.Τσανακτσίδη και λοιπών)" 
και ειδικότερα διορθώνει το ποσό αποζημίωσης των Ιωάννη Τσανακτσίδη του Κυριάκου 
και της Αναστασίας Τρανίδου του Αλεξάνδρου, από το λανθασμένο ποσό των 4.800,00€ 
για τον καθένα, στο ορθό ποσό των 2.400,00€ για τον καθένα, σύμφωνα με την 
αριθμ.11/2011 απόφαση Ειρηνοδικείου Βέροιας και το σχετικό αίτημά τους. 

Τα ποσά των δικαιούχων αποζημίωσης διαμορφώνονται, ως εξής: 
1) Στον Ιωάννη Τσανακτσίδη του Κυριάκου, ποσό 2.400,00€. 
2) Στην Αναστασία Τρανίδου του Αλεξάνδρου, ποσό 2.400,00€. 
3) Στον Στυλιανό Παντελίδη του Θεοδώρου, ποσό 800,00€. 

Β) Οι Ι.Τσανακτσίδης & Α.Τρανίδου υποχρεούνται να καταθέσουν υπεύθυνη δήλωση 
στο αρμόδιο γραφείο του Δήμου, με την οποία θα δηλώνουν ότι αποδέχονται το ποσό των 
2.400,00€ ο καθένας, ως αποζημίωση για το σύνολο των απαιτήσεών τους κι ότι δεν έχουν, 
ούτε διατηρούν κατά του Δήμου Βέροιας καμία άλλη αξίωση από οιαδήποτε αιτία 
αναφορικά με το ανωτέρω συμβάν και ότι συμφωνούν με τους υπόλοιπους όρους αυτής 
της απόφασης. 

Γ) Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αριθμ. 558/2015 & 108/2016 αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

Ο Β.Παπαδόπουλος επανήλθε στην αίθουσα. 
 
 
 

ΑΔΑ: 75Γ5Ω9Ο-0ΞΧ



 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   164 / 2016. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  30-03-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 75Γ5Ω9Ο-0ΞΧ


		2016-04-18T13:41:20+0300
	Athens




